
                                                  
                                                        Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 
 

                        

 

 
    www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 
    Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 
 

     
 

Cremona, 27/03/2024   
 
 

INDIZIONE DELLE OPERAZIONI DI VOTO PER L’ELEZIONE DELLA CONSULTA DEGLI STUDENTI  
DEL CONSERVATORIO “CLAUDIO MONTEVERDI” DI CREMONA  

1 MEMBRO AD INTEGRAZIONE DELLA COMPOSIZIONE PER IL PERIODO DI DURATA IN CARICA DELL’ORGANO 
_ TRIENNIO 2022/2023 – 2023/2024 – 2024/2025 _ 

  
 
 

IL DIRETTORE 
 

 Vista la legge 21 dicembre 1999, n. 508 di riforma delle Accademie di Belle Arti, dell’Accademia Nazionale di 
Danza, dell’Accademia Nazionale di Arte Drammatica, degli Istituti Superiori per le Industrie Artistiche, dei 
Conservatori di Musica e degli Istituti Musicali Pareggiati; 

 Visto il D.P.R. 28 febbraio 2003, n. 132 recante il regolamento per l’autonomia statutaria, regolamentare, 
didattica e finanziaria delle istituzioni di cui all’art. 1 della Legge n. 508 del 1999; 

 Visto il Decreto Dirigenziale n. 1489/2022 della Direzione Generale del Ministero dell’Università e della Ricerca – 
Settore Alta Formazione Artistica e Musicale – con cui è stato approvato lo Statuto Conservatorio di Musica 
“Claudio Monteverdi” di Cremona; 

 Preso atto delle dimissioni dalla Consulta degli Studenti del già Presidente studente Paolo Dell’Anna; 

 Preso atto dell’indisponibilità di altri candidati in lista; 

 Considerato che l’attuale Consulta degli Studenti è stata eletta per il triennio 2022/2023 – 2023/2024 – 
2024/2025; 

 Visto l’art. 21 dello Statuto del Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” di Cremona; 

 Visto il Regolamento per le elezioni della Consulta degli Studenti prot. 1967/2022 come modificato dal 
Consiglio di Amministrazione il 5 ottobre 2022 conformemente alla decisione del Consiglio Accademico 
del 30.09.2022; 

 Ritenuto di procedere con l’elezione per l’integrazione della composizione dell’organo; 
 

DECRETA 
 

L’indizione delle operazioni di voto per l’elezione della Consulta degli Studenti del Conservatorio “Claudio 
Monteverdi” di Cremona – n. 1 componente ad integrazione della composizione per il periodo di durata in carica 
dell’organo. 
 
La Consulta degli Studenti è composta da studenti eletti in numero di tre. Fanno parte inoltre della consulta gli 
studenti eletti nel Consiglio Accademico. 

 
Le elezioni si terranno il giorno 26 aprile 2024 in via telematica. Le istruzioni per il voto verranno inviate dalla 
Segreteria in tempo utile. 
 

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it


                                                  
                                                        Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica 

 

Conservatorio di Musica “Claudio Monteverdi” - Cremona 
 

                        

 

 
    www.conscremona.it |  istitutomonteverdi@pec.it | info@istitutomonteverdi.it 
    Via Realdo Colombo, 1 | 26100 Cremona | Tel.  +39 0372 22423 | C.F. – P.IVA 01447330190 
 

     
 

Le candidature dovranno essere inviate alla Direzione a direzione@istitutomonteverdi.it e in copia alla Segreteria a 
info@istitutomonteverdi.it entro il giorno 22 aprile 2024, alle ore 13,00. 
 
I requisiti per l’eleggibilità alla Consulta degli Studenti sono richiamati all’art. 3 del Regolamento Elettorale, che viene 
allegato al presente decreto quale parte integrante e sostanziale. 
 
Si allega al presente decreto il Regolamento per le elezioni della Consulta degli Studenti. 
 
Il presente decreto, con l’allegato Regolamento, viene affisso all’Albo del Conservatorio. 

 
 
        IL DIRETTORE 
 Prof.ssa Anne Colette Ricciardi 
      
 
 
 Firma autografa omessa ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 
 
 
 

mailto:istitutomonteverdi@pec.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it
mailto:direzione@istitutomonteverdi.it
mailto:info@istitutomonteverdi.it

		2024-03-27T17:27:19+0100
	I.S.S.M. Claudio Monteverdi




